
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 10 
DEL 12.04.2017 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Adozione Verifica di Compatibilità Idrogeologica dello Strumento 

Urbanistico e di Adeguamento al Piano per l’Assetto Idrogeologico. 
 
 
L’anno  DUEMILADICIASSETTE, addì  12 del mese di  APRILE alle ore  21,00  nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 
PAGLINO PAOLO  x  
ROSSI SILVIO  x  
ZANI MARILENA  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BARLASSINA ATTILIO  x  
CANDIAN MARTINA  x  
ERBEIA MARCO  x  
BRUSTIA CRISTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
CAIONE MARCELLO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
  11 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dott. Paolo Paglino assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



 
Oggetto: Adozione Verifica di Compatibilità Idrogeologica dello Strumento   Urbanistico  

    e di Adeguamento al Piano per l’Assetto Idrogeologico. 
 

 
 
Premesso: 
- che il Comune di Granozzo con Monticello è dotato di PRGC redatto ai sensi della L.R.  
n. 56/77 e s.m.i. ed approvato dalla Regione Piemonte con deliberazione della Giunta 
Regionale n. 32-22277  del  03.09.1997 (BUR n. 40 del 08.10.1997); 
 
 
Considerato: 
- il parere conclusivo del Gruppo Interdisciplinare, Prot. n. 26943/DB0810 del 05.07.2010, 
inerente la Verifica di compatibilità idrogeologica del P.R.G.C. e adeguamento al PAI, ex 
L.R. n. 56/77 e s.m.i., art. 14 comma 1, punto 2b, e Circ. PGR n. 7/LAP del 06.05.1996; 
 
Vista  la documentazione composta da: 
 
Elaborati Tecnici: 
 
- Elaborato: 
- A. T. G. – 01 Relazione Geologico - Tecnica; 
 
- Tavole: 
- A. T. G. – 02 CARTA DI SINTESI della pericolosità geomorfologica e dell’idoneità 

all’utilizzazione urbanistica – Scala 1:10.000 
- A. T. G. – 03 CARTA GEOLOGICA – Scala 1:10.000 
- A. T. G. – 04 CARTA GEOMORFOLOGICA E DEI DISSESTI – Scala 1:10.000 
- A. T. G. – 05 CARTA DELLA DINAMICA FLUVIALE E DEL RETICOLO 

IDROGRAFICO MINORE – Scala 1:10.00 
- A. T. G. – 06 CARTA GEOIDROLOGICA – Scala 1:10.000 
- A. T. G. – 07 CARTA OPERE IDRAULICHE CENSITE – Scala 1:7.500 
 
- Elaborati: 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Torrente Agogna 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Bianca 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Biraga 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Biraghetta 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Brusà 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Bellini 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Bertazzola-Martelletto 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Cacesca 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Cappa 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Carrera 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Cattedrale 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Collegio Caccia 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Scolatore Demaniale Cattedrale 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Clerici 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Crotta 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Giulia 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Gregorio-Boschi 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Guida 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Isimbaldi 
 



 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Levadina-Tornielli 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Nibbia 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Nibbia2 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Orfreddina-Martelletto 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Orfreddo 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Oriale 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Orione 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Ospedale di Vigevano 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Pamperdù 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Panizzina 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavone Peltrenga 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Piatti 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Pietta 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Poncarà 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia San Giuseppe 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Scafona 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Scafona2 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Stronetta 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Reposi 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fogna Roma 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Tornielli 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Ramo Cavo Tornielli 
 
Richiamati  i contenuti della Deliberazione di Giunta Regionale 6 Agosto 2001 n. 31-3749 
e della Deliberazione di Giunta Regionale 15 Luglio 2002 n. 45-6656 “Indirizzi per 
l’attuazione del PAI nel settore urbanistico” e della D.G.R. 18 Marzo 2003 n. 1-8753 
“Nuove disposizioni per l’attuazione del Piano Stralcio per l’Assetto Idrogeologico (P.A.I.) a 
seguito della modificazione dell’art. 6 della Deliberazione n. 18/2001 del Comitato 
Istituzionale dell’Autorità di Bacino del Fiume Po” e le relative precisazioni per la sua 
attuazione fornite con nota Prot. n. 546/UdC/DOP in data 28.04.2003  a firma dei tre 
Assessori competenti; 
 
Con voti : 8 favorevoli, 3 astenuti (Caccia, Caione, Salsa), espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di adottare  la Verifica di Compatibilità Idrogeologica dello Strumento Urbanistico e 
di Adeguamento al Piano per l’Assetto Idrogeologico, composta dai seguenti elaborati 
che si allegano alla presente quale parte integrale e sostanziale redatti dal   Dott. Geol. 
Gaetano ROMANO:  
 
Elaborati Tecnici: 
 
- Elaborato: 
- A. T. G. – 01 Relazione Geologico - Tecnica; 
 
- Tavole: 
- A. T. G. – 02 CARTA DI SINTESI della pericolosità geomorfologica e dell’idoneità 

all’utilizzazione urbanistica – Scala 1:10.000 
- A. T. G. – 03 CARTA GEOLOGICA – Scala 1:10.000 
- A. T. G. – 04 CARTA GEOMORFOLOGICA E DEI DISSESTI – Scala 1:10.000 
- A. T. G. – 05 CARTA DELLA DINAMICA FLUVIALE E DEL RETICOLO 

IDROGRAFICO MINORE – Scala 1:10.00 



 
- A. T. G. – 06 CARTA GEOIDROLOGICA – Scala 1:10.000 
- A. T. G. – 07 CARTA OPERE IDRAULICHE CENSITE – Scala 1:7.500 
 
- Elaborati: 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Torrente Agogna 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Bianca 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Biraga 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Biraghetta 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Brusà 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Bellini 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Bertazzola-Martelletto 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Cacesca 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Cappa 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Carrera 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Cattedrale 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Collegio Caccia 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Scolatore Demaniale Cattedrale 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Clerici 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Crotta 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Giulia 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Gregorio-Boschi 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Guida 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Isimbaldi 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Levadina-Tornielli 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Nibbia 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Nibbia2 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Orfreddina-Martelletto 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Orfreddo 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Oriale 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Orione 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Ospedale di Vigevano 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Pamperdù 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Panizzina 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavone Peltrenga 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Piatti 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Pietta 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Poncarà 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia San Giuseppe 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Scafona 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Roggia Scafona2 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fontana Stronetta 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Reposi 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Fogna Roma 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Cavo Tornielli 
- Schede SICOD e documentazione fotografica del Ramo Cavo Tornielli 
 
2) Di pubblicare  la sopracitata  Verifica di Compatibilità Idrogeologica dello Strumento     
    Urbanistico e di Adeguamento al Piano per l’Assetto Idrogeologico, completa di  
    ogni suo elaborato sul sito informatico comunale per 15 giorni consecutivi, dandone  
    adeguata notizia  e con esposizione in pubblica visione; 
 
6) Di nominare  il Geom. Dondi Maria Cristina responsabile del procedimento 
 



 
7) Con separata votazione,  8 favorevoli, 3 astenuti, espressi per alzata di mano, la  
    presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134    
    comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 10 del 12.04.2017 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Geom. Dondi Maria Cristina - 

 
 

 
 
 
 
 



 
Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
============================================================================ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 22/05/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 22/05/2017 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


